INDICAÇÃO Nº 215/2024

O vereador que subscreve nos termos do artigo 290 do
Regimento Interno:

Indica ao Senhor Prefeito para que, junto ao setor
competente, viabilize a implantação de iluminação pública em toda extensão
do bairro Jardim Vitória.

JUSTIFICATIVA

Senhor Prefeito, tendo em vista que no referido Bairro
diversas ruas estão ausentes de iluminação pública, sendo assim, durante o
período noturno as vias ficam escuras e perigosas para os transeuntes,
principalmente para os estudantes que retornam às suas casas.

Desta forma, certo de poder contar com a colaboração
de Vossa Excelência para o atendimento deste pleito, desde já meus
agradecimentos.

Sala das Sessões, 20 de maio de 2024.

JOSÉ PEDRO DA CRUZ
  Vereador – PSD